ПРОТОКОЛ № 5
заседания Комиссии по противодействию коррупции

г. Туринск                                                                                                       30 июня 2023г.

Присутствовали:
Председатель комиссии: заместитель директора по ВР
Заместитель председателя: мастер производственного обучения
Секретарь комиссии:
Члены комиссии:        бухгалтер
 преподаватель

Отсутствует: секретарь комиссии. (по причине выхода из состава комиссии)
Приглашены: заместитель директора по учебно-методической работе, заместитель
директора по учебно-производственной работе.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1) О контроле процедуры государственной итоговой аттестации-2023 с целью
недопущения коррупционных проявлений со стороны педагогических работников и
обучающихся. Контроль организации и проведения консультаций для выпускников.

2) Об организации работы по рассмотрению обращений граждан и организаций,
содержащих информацию о фактах коррупции в первом полугодии 2023 года. Работа
«Телефон доверия»

3) О контроле за процессом ликвидации задолженностей с целью недопущения
коррупционных проявлений со стороны педагогического коллектива и обучающихся в
первом полугодии 2023 года.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: заместителя директора по учебно-производственной работе, которая

выступила с докладом о контроле процедуры государственной итоговой аттестации-2023 с
целью недопущения коррупционных проявлений со стороны педагогических работников и
обучающихся. Контроль организации и проведения консультаций для выпускников
(прилагается)

РЕШИЛИ: информацию о контроле процедуры государственной итоговой
аттестации-2023 с целью недопущения коррупционных проявлений со стороны
педагогических работников и обучающихся и контроле организации и проведения
консультаций для выпускников принять к сведению. Мероприятия, проводимые в рамках
контроля процедуры государственной итоговой аттестации и организации  проведения
консультаций для выпускников, признать эффективными.

При проведении государственной итоговой аттестации случаев коррупционных
нарушений со стороны педагогических работников и обучающихся не выявлено.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: председателя комиссии с информацией об  организации работы по

рассмотрению обращений граждан и организаций, содержащих информацию о фактах
коррупции в 1 полугодии 2023 года. Работа «Телефона доверия».

РЕШИЛИ: информацию об отсутствии жалоб/обращений, поступивших на «Телефон
доверия», принять к сведению. Признать работу по контролю за процессом ликвидации
задолженности  с целью  недопущения коррупционных проявлений со стороны
педагогического коллектива и обучающихся в 1 полугодии 2023 года удовлетворительной.
Каких-либо фактов (жалоб, обращений) на проведение работы по ликвидации задолженностей
со стороны обучающихся и их родителей в 1 полугодии 2023 года в образовательную

организацию не поступало. Со стороны педагогических работников не установлены факты
коррупционных правонарушений при работе со студентами по ликвидации задолженностей.

Рекомендовать директору техникума: продолжить контроль с целью недопущения
коррупционных проявлений со стороны педколлектива и обучающихся в следующем учебном
году.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: заместителя директора по учебно-методической работе с

информацией об анализе процесса ликвидации задолженностей с целью недопущения
коррупционных проявлений со стороны педагогических работников и обучающихся в 1
полугодии 2023 года (прилагается).

РЕШИЛИ: Информацию об анализе процесса ликвидации задолженности  с целью
недопущения коррупционных проявлений со стороны педагогического коллектива и
обучающихся принять к сведению.

Рекомендовать директору техникума ежеквартально осуществлять контроль за
процессом ликвидации академической задолженности у обучающихся, особенно в период
осуществления образовательного процесса с применением  дистанционных
образовательных технологий.

Контроль за исполнением решения возложить на председателя Комиссии
Молоствову Л.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.

Подписи:

		2023-07-03T16:34:48+0500
	Барабанова Светлана Павловна